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Lerida: Mbi detyrimet sipas ligjit nr. 119/2014 "Per te drejten e informimit" dhe ligjit 
nr. 146/2014 "Per njoftimin dhe konsultimin publik" 

KRYETARIT TE BASHKISE BELSH 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK BELSH 

Belsh 
KRYETARIT TE BASHKISE BERAT 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK BERAT 
Herat 

KRYETARIT TE BASHKISE BULQIZE 
• KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK BULQIZE 

BulqizE 
KRYETARIT TE BASHKISE CERRIK 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK CERRIK 
Cerrik 

KRYETARIT TE BASHKISE DEL VINE 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK DELVINE 

Delvine 
KRYETARIT TE BASHKISE DEVOLL 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK DEVOLL 
Devoll 

KRYETARIT TE BASHKISE DIBER 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK DINER 

Peshkopi 
KRYETARIT TE BASHKISE DIMAL 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK DIMAL 
Dimal 

KRYETARIT TE BASHKISE DIVJAKE 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK DIVJAKE 

DivjakE 
KRYETARIT TE BASHKISE DROPULL 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK DROPULL 
Jorgucat 

KRYETARIT TE BASHKISE DURRES 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK DURRES 

DurrEs 
KRYETARIT TE BASHKISE ELBASAN 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN 
Elbasan 
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KRYETARIT TE BASHKISE FIER 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK FIER 

Fier 
KRYETARIT TE BASHKISE FINIQ 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK FINIQ 
Finiq 

KRYETARIT TE BASHKISE FUSHE-ARREZ 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK FUSHE-ARREZ 

Fushe-Arrez 
KRYETARIT TE BASHKISE GJIROKASTER 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK GJIROKASTER 
Gjirokaster 

KRYETARIT TE BASHKISE GRAMSH 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK GRAMSH 

Gramsh 
KRYETARIT TE BASHKISE HAS 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK HAS 
Has 

KRYETARIT TE BASHKISE HIMARE 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK HIMARE 

Himare 
KRYETARIT TE BASHKISE KAMEZ 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK KAMEZ 
Kamez 

KRYETARIT TE BASHKISE KAVAJE 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK KAVAJE 

KavajE 
KRYETARIT TE BASHKISE KELCYRE 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK KELCYRE 
Kelcyre 

KRYETARIT TE BASHKISE ICLOS 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK 'CLOS 

Klos 
KRYETARIT TE BASHKISE KOLONJE 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK KOLONJE 
Erseke 

KRYETARIT TE BASHKISE KONISPOL 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK KONISPOL 

Konispol 
KRYETARIT TE BASHKISE KORCE 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK KORct 
Koree 

KRYETARIT TE BASHKISE KRUJE 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK KRUJE 

Kruje 
KRYETARIT TE BASHKISE KUCOVE 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK KUCOVE 
Kueove 

KRYETARIT TE BASHKISE KUKES 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK KUKES 

Mikes 
KRYETARIT TE BASHKISE KURBIN 

Adresa: "Rr. AbdiToptani, Nd.5 Tirane". Telefon:00355 42237200 int.g2AgAl 



KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK KURBIN 
Lac 

KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK LEZHE 

Lezhe 
KRYETARIT TE BASHKISE LIBOHOVE 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK LIBOHOVE 
Libohove 

KRYETARIT TE BASHKISE LIBRAZHD 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD 

Librazhd 
KRYETARIT TE BASHKISE LUSHNJE 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK LUSHNJE 
Lushnje 

KRYETARIT TE BASHKISE MALES! E MADHE 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK MALES! E MADHE 

Koplik 
KRYETARIT TE BASHKISE MALIQ 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK Maliq 
Maliq 

KRYETARIT TE BASHKISE MALLAKASTER 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK MALLAKASTER 

Ballsh 
KRYETARIT TE BASHKISE MAT 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK MAT 
Burrel 

KRYETARIT TE BASHKISE MEMALIAJ 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK ME1VIALIAJ 

Memaliaj 
KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK MIRDITE 
Rreshen 

KRYETARIT TE BASHKISE PATOS 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK PATOS 

Patos 
KRYETARIT TE BASHKISE PEQIN 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK PEQIN 
Peqin 

KRYETARIT TE BASHKISE PERMET 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK PERMET 

Permet 
KRYETARIT TE BASHKISE POGRADEC 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK POGRADEC 
Pogradec 

KRYETARIT TE BASHKISE POLICAN 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK POLICAN 

Pavan 
KRYETARIT TE BASHKISE PRRENJAS 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK PRRENJAS 
Prrenjas 

KRYETARIT TE BASHKISE PUKE 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK PUKE 
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Puke 
KRYETARIT TE BASHKISE PUSTEC 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK PUSTEC 
Pustec 

KRYETARIT TE BASHKISE ROSKOVEC 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK ROSKOVEC 

Roskovec 
KRYETARIT TE BASHKISE RROGOZHINE 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK RROGOZHINE 
Rrogozhine 

KRYETARIT TE BASHKISE SARANDE 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK SARANDE 

Sarande 
KRYETARIT TE BASHKISE SELENICE 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK SELENICE 
Selenice 

KRYETARIT TE BASHKISE SHIJAK 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK SHIJAK 

Shijak 
KRYETARIT TE BASHKISE SHKODER 

KRYETARIT Ti KESHILLIT BASHKIAK SHKODER 
Shkoder 

KRYETARIT TE BASHKISE SKRAPAR 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK SKRAPAR 

Corovocle 
KRYETARIT TE BASHKISE TEPELENE 

KRYETARIT TE, KESHILLIT BASHKIAK TEPELENE 
Tepelene 

KRYETARIT TE BASHKISE TROPOJE 
KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK TROPOJE 

Bajram Curri 
KRYETARIT TE BASHKISE VAU I DEJES 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK VAU I DEJES 
Vau i Dejes 

KRYETARIT TE BASHKISE VLORE 
KRYETARIT Ti KESHILLIT BASHKIAK VLORE 

Vlore 
KRYETARIT TE BASHKISE VORE 

KRYETARIT TE KESHILLIT BASHKIAK VORE 
Vore 

Te nderuar, 

Zyra e Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale 
ka per objektiv konsolidimin e praktikave me te mira ne kuader te misionit te saj per 
mbikeqyrjen e zbatimit te legjislacionit per te drejten e informimit, mbrojtjen e te dhenave 
personale si dhe njoftimht dhe konsultimin publik, duke u perpjekur qe permes 
aktiviteteve te ndryshme te kete nje ndikim te prekshem ne shoqdri dhe autoritetet 
publike. 

Zyra e Komisionerit, ne kuader te detyrave te saj funksionale monitoron faqet zyrtare te 
te gjitha autoriteteve publike, perfshire ketu dhe njesite e veteqeverisjes vendore (NJVV), 
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I' 

per sa i perket publikimit dhe perditesimit te Programit te Transparences si dhe realizimit 
te procesit te njoftimit dhe konsultimit publik sipas parashikimeve ligjore. 

Nga monitorimet e vazhdueshme te kryera nga Zyra e Komisionerit, si dhe nga raportet 
periodike te shoqerise civile dhe medias te cilat gjithashtu monitorojne transparencen e 
NJVV si dhe procesin e njoftimit te konsultimit publik, vleresojme t'ju percjellim dy 
shqetesime kryesore te cilat duhet te adresohen nga Kryetaret e Bashkive dhe Keshilli 
Bashkiak. 

Shqetesimi i pare ka te beje me faqen zyrtare te NJVV ne te ellen duhet te publikohen 
sipas detyrimit ligjor, Programi i Transparences si dhe te gjitha procedurat ligjore si dhe 
njoftimet perkatese per konsultimet publike per projekt aktet e parashikuar ne 
legjislacionin perkates, kryesisht të ligjit nr. 119/2014, ligjit nr. 146/2014, dhe ligjit nr. 
139/2015. 

Shqetesimi i dyte i referohet vete procesit të njoftimit dhe konsultimit publik nga ana e 
Keshillit Bashkiak i cili duhet te koordinohet me administraten e Bashkise dhe 
vecanerisht me Koordinatorin per Njoftimin dhe Konsultimin Publik. 

Vecandrisht neni 15 i ligjit nr. 139/2015 citon qe NjVQV-te garantojne per publikun 
transparencen e veprimtarise dhe qe cdo akt i organeve (keshillit bashkiak dhe kryetarit 
te bashkise) te NjVQV-ve publikohet ne fawn zyrtare te internetit te NjVQV-se dhe kjo 
ne perputhje me dispozitat e ligjit ne fuqi per te drejten e informimit, nderkohe neni 16 i 
ketij ligji citon se organet e NjVQV-te jane te detyruara te garantojne pjesemarrjen 
publike ne procesin e vendimmarrjes dhe ne perputhje me dispozitat e ligjit ne fuqi per 
njoftimin dhe konsultimin publik. 

Per sa me siper, ne zbatim te nenit 7 te ligjit nr.119/2014 "Per te drejten e informimit" 
dhe nenit 21 te ligjit nr. 146/2014 "Per njoftimin e konsultimit publik", Zyra e 
Komisionerit kerkon angazhimin tuaj per te guar perpara misionin e garantimit te zbatimit 
te legjislacionit per te drejten e informimit dhe legjislacionin per njoftimin dhe 
konsultimin publik pjese e procesit W integrimit evropian te vendit, duke ju garantuar 
qytetareve shqiptare standarde akoma edhe me te larta ne ushtrimin praktik te te drejtave 
te tyre kushtetuese. 

Bazuar ne sa me siper, Zyra e Komisionerit ju rikujton në cilesine e autoriteteteve publike 
mbi detyrimet qe burojne nga zbatimi i ligj eve te sipercituara, me qellim marrjen e masave 
per permbushjen e tyre. Konkretisht: 

Garantimin e mbarevajtjes se faqes zyrtare te Bashkise ku te publikohet/perditesohet 
programi model i transparences i NJVV, sipas modelit te miratuar nga zyra e 
Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale; 

• Permbushjen e detyrimit per caktimin e koordinatorit per te drejten e informimit dhe 
koordinatorit per njoftimin dhe konsultimin publik si dhe perfshirjen e ketij te fundit 
ne procesin e njoftimit dhe konsultimit publik nga ana e Keshillave Bashkiake. 

Per t'ju ardhur ne ndihme, Zyra e Komisionerit ka pergatitur dhe nje Udherrefyes per 
transparencen proaktive te autoriteteve publike te cilin e gjeni bashkelidhur. 

Persa me siper, ne vijim dhe te detyrave funksionale, Zyra e Komisionerit do te 
monitoroje permbushjen e pikave te mesiperme dhe kerkojme te informohemi sa me 
shpejt lidhur me: 
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• Konfirmimin e publikimit te programit te transparences 
Bashkise; 

• Konfiintimin e te dhenave te koordinatorit per te drejten 
koordinatorin per njoftimin dhe konsultimin publik. 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin, 
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Kreu Autoriteti s• in ne Transparences se Kontakt 

Rekomandim per zbatimin e programit 
institucional te transparences 

TE AUTORITETEVE PUBLIKE 

1 Objekti dhe Qellimi 4 Program! i Transparences 

Ky rekomandim percakton rregulla te 
detajuara per zbatimin e detyrimit te 
publikimit te informacionit me karakter 
publik, nga autoritetetet publike ne facien 
zyrtare te internetit. 

Rregullat e parashikuara ne kete 
rekomandim kane p8r (*Him garantimin e 
njohjes se qytetareve me informacionin 
publik pa kerkese, ne menyren me te 
thjeshte dhe me te plate te mundshme 
referuar ligjit nr. 119/2014 "Per te drejten 
e informimit", (ne vijim LDI). 

2 Fusheveprimi 

Rregullat e percaktuara ne kete 
rekomandim, zbatoheh per te gjitha 
autoritetet publike sipas perkufizimit ne 
piken 1 te nenit 2 te ligjit 119/2014 "Per 
te drejten e informimit" . 

Faqja zqrtare e Autoritetit 

3 Publik 

Autoriteti publik ben publik ne fat:len 
zyrtare ne Internet aktivitetin e tij. Faqja e 
internetit te autoriteteve publike duhet te 
konceptohet dhe organizohet ne menyre 
qe publiku të konsultoje me lehtesi 
informacionin dhe te ofroje lundrim 
miq8sor ne teresine e tij. cdo autoritetit 
publik duhet te publikoje ne fagen zyrtare 
minimalisht programin e transparence's 
sipas parashikimeve të LDI-se 
veganerisht te neneve 4, 5, 6 si dhe te 
zbatoje modelin e programit te 
transparences te miratuar nga 
Komisioneri per te Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te Dh8nave Personale. 

lkona e Programit te Transparence's 
duhet t8 vendoset ne nje pozicion te 
dukshem dhe lehtesisht te aksesueshern, 
ne ballinen e faqes, prane menuve 
kryesore. Ne brendesi te rubrikes 
"Programi i Transparences" autoriteti 
publik publikon ne formate lehtesisht te 
kuptueshme dhe aksesueshme modelin e 
miratuar nga Zyra e Komisionerit per te 
Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te 
Dhenave Personale. 

5 Permbajtja e informacionit 

Autoriteti publik detyrohet te publikoje 
menjehere cdo informacion publik te 
prodhuar apo te mbajtur prej tij (n8 
programin e transparences sipas 
kategorive perkatese), cdo here qe ky 
informacion peson ndryshime. 
Informacioni publik pa kerkese duhet te 
jete: i plote, i sakt8, i perditesuar, i 
thjeshte ne konsultim, i kuptueshern, 
lehtesisht i aksesuesh8m dhe i 
pajtueshem me dokumentet origjinale. 
Perpara publikimit te informacionit 
autoriteti -publik vlereson nese ka ndonje 
kufizim ligjor ne perputhje me nenin 17 te 
LDI-se. 
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Kreu Autoriteti taco rione Prograrni T parevcs Kantakt 

Pergjegjesia, metodat, dhe 

formati i publikimit te 
U informacioneve 7 Frekuenca e publikimit 

Pergjegjesia administrative per venien ne 
zbatim te programit institucional te 
transparences eshte e titullarit te 
autoritetit publik me perjashtim te 
rasteve kur titullari e ka deleguar kete 
kompetence tek nepunesi me i larte civil, 
sipas klasifikimit te ligjit nr. 152/2013, 
"Per nepunesin civil", te ndryshuar. 
Programi institucional i transparences 
miratohet, publikohet dhe perditesohet 
sipas modelit te miratuar nga 
Komisioneri per te Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale. 

Informacionet mblidhen nga struktura te 
ndryshme te Autoritetit Publik dhe i 
dergohen per publikim personit - 
struktures pergjegjese per publikimin e 
informacionit ne facien zyrtare te 
autoritetit publik. 

Informacioni i publikuar ne Programin e 
Transparences ne facien zyrtare te 
internetit te autoriteteve publike duhet t8 
kete menyra alternative qe te aksesohet 
edhe nga personat qe nuk clegjojne dhe 
personat qe nuk shikojne. 

dpmmi, 

'11 0 

Periudha kohore e publikimit dhe e 
perditesimit te informacionit publik ne 
programin e transparences eshte 
menjehere pas finalizimit nga struktura 
pergjegjese per miratimin e tij. Per sa i 
perket akteve ligjore e nenligjore ato 
publikohen pas hyrjes ne fuqi apo botimit 
te tyre ne fletoren zyrtare. 

Ne cdo rast, ne fallen zyrtare vendoset 
data e perditesimit te fundit te 
informacionit. 

8 Detyrimi per zbatim 

Ky rekomandim ju vjen ne ndihme 
autoriteteve publike per te qartesuar 
procedurat e publikimit ne faciet e 
internetit te kategorive te informacionit 
/dokumentacionit te parashikuar ne nenin 
7 te LDI-se. 
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Kreu Autrtet nformaoone PubIikine Programi i Ttan aretcë Kontakt 

Rekomandim per zbatimin e programa 
institucional te transparences 

TE AUTO RITETEVE PUBLIKE 

1 Objekti dhe Qëllinii 

IMOMEMPF.
Ky rekomandim percakton rregulla te 
detajuara per zbatimin e detyrimit te 
publikimit te informacionit me karakter 
publik, nga autoritetetet publike ne fawn 
zyrtare te internetit. 

Rregullat e parashikuara ne kete 
rekomandim kane per ciellim garantimin e 
njohjes se qytetareve me informacionin 
publik pa kerkese, ne menyren me te 
thjeshte .dhe me te plate te mundshme 
referuar ligjit nr. 119/2014 "Per te drejten 
e informimit", (ne vijim LDI). 

2 Fusheveprimi 

Rregullat e percaktuara ne kete 
rekomandim, zbatoheh per te gjitha 
autoritetet publike sipas perkufizimit ne 
piker' 1 te nenit 2 te ligjit 119/2014 "Per 
te drejten e informinnit" . 

Faqja zqrtare e Autoritetit 

3 Publik 

Autoriteti publik ben publik ne facien 
zyrtare ne Internet aktivitetin e tij. Faqja e 
internetit te autoriteteve publike duhet te 
konceptohet dhe organizohet ne menyre 
qe publiku te konsultoje me lehtesi 
informacionin dhe te ofroje lundrim 
miqesor ne teresine e tij. Cdo autoritetit 
publik duhet te publikoje ne faqen zyrtare 
minimalisht programin e transparences 
sipas parashikimeve te LDI-se 
vecanerisht te neneve 4, 5, 6 si dhe te 
zbatoje modelin e programit te 
transparences te miratuar nga 
Komisioneri per te Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale. 

4 Programi i Transparences 

lkona e Programit te Transparences 
duhet te vendoset ne nje pozicion te 
dukshem dhe lehtesisht te aksesueshern, 
ne ballinen e faqes, prone menuve 
kryesore. Ne brendesi te rubrikes 
"Programi i Transparences" autoriteti 
publik publikon ne formate lehtesisht te 
kuptueshnne dhe aksesueshme modelin e 
miratuar nga Zyra e Komisionerit per te 
Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te 
Dhenave Personale. 

5 Permbajtja e informacionit 

Autoriteti publik detyrohet te publikoje 
menjehere cdo informacion publik te 
prodhuar apo te mbajtur prej tij (ne 
programin e transparences sipas 
kategorive perkatese), cdo here që ky 
informacion peson ndryshime. 
lnformacioni publik pa kerkese duhet te 
jete: i plote, i sakte, i perditesuar, i 
thjeshte ne konsultim, i kuptueshem, 
lehtesisht i aksesueshern dhe i 
pajtueshern me dokumentet origjinale. 
Perpara publikimit te informacionit 
autoriteti publik vlereson nese ka ndonje 
kufizim ligjor ne perputhje me nenin 17 te 
LDI-se. 
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40. 

Kr * Aulo iteti informacione Publikinia 

Pergjegjesia, metodat, dhe 

formati i publikimit te 

u informacioneve 7 Frekuenca e publikimit 

T*, 

Pergjegjesia administrative per venien ne 
zbatim te programit institucional te 
transparences eshte e titullarit té 
autoritetit publik me perjashtim te 
rasteve kur titullari e ka deleguar kete 
kompetence tek nepunesi me i larte civil, 
sipas klasifikimit te ligjit nr. 152/2013, 
"Per nepunesin civil", te ndryshuar. 
Programi institucional i transparences 
miratohet, publikohet dhe perditesohet 
sipas modelit te miratuar nga 
Komisioneri per te Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale. 

Informacionet mblidhen nga struktura të 
ndryshme te Autoritetit Publik dhe 
dergohen p8r publikim personit - 
struktures pergjegjese per publikimin e 
informacionit ne fagen zyrtare t8 
autoritetit publik. 

Informacioni i publikuar ne Programin e 
Transparences ne faqen zyrtare te 
internetit te autoriteteve publike duhet te 
kete menyra alternative qe te aksesohet 
edhe nga personat qe nuk degjojne dhe 
personat q8 nuk shikojn8. 

411111111111% 

4allowie 

Periudha kohore e publikimit dhe e 
perditesimit te informacionit publik ne 
programin e transparences eshte 
menjehere pas finalizimit nga struktura 
pergjegjese per miratimin e tij. Per sa 
perket akteve ligjore e nenligjore ato 
publikohen pas hyrjes n8 fuqi apo botimit 
te tyre ne fletoren zyrtare. 

N18 gdo rast, ne facien zyrtare vendoset 
data e perditesimit te fundit te 
informacionit. 

8 Detgrimi per zbatim 

Ky rekomandim ju vjen ne ndihme 
autoriteteve publike per te qartesuar 
procedurat e publikimit ne faciet e 
internetit te kategorive te informacionit 
/dokumentacionit te parashikuar ne nenin 
7 te LDI-se. 
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